
4 GERAIS BELÉM, TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte-PA
ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO-01.040.2024.064

Na publicação do Jornal Amazonia Belém, segunda feira, 24 de fevereiro de 2025. Onde se lê: 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº01.040.2024.064 leia-se: AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011.2025.040.01.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDÔ
FEDERAÇÃO PARAENSE DE JUDÔ

EDITAL 02/2025
Edital de Convocação de Assembleia 

Geral Ordinária Eletiva
O Presidente da Federação Paraense de Judô, no uso de 
suas atribuições estatutárias, convoca as associações 
que lhe são Filiadas, em pleno gozo de suas obrigações 
estatutárias, para a realização da Assembleia Geral 
Ordinária Eletiva, nos termos do Estatuto, de 11 Ago 
2018, a ser realizada no dia 19 de abril de 2025 
- sábado, às 16:00 horas em 1ª convocação e às 
16:30h em segunda e última convocação, no Colégio 
Santo Antônio, situado Av. Assis de Vasconcelos, s/n, 
Campina, Belém - PA, com a seguinte ordem do dia da 
eleição dos órgãos:
- Conselho Diretor (Presidente e 1º e 2º Vice-
   Presidentes);
- 3 (três) titulares do Conselho Fiscal e 3 (três) suplentes;
- Deliberação sobre a data da posse dos eleitos.

Belém,PA, 25 de fevereiro de 2025.
ALCINDO RABELO CAMPOS

Presidente da FPAJU

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025.

Objeto: Aquisição de pneus tipo misto para 
caminhões de combate a incêndio, para atender a 
demanda do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA. 
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 
11/03/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao 
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.
tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; 
informações: Centro Administrativo Municipal, 
localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 - 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

PEDIDO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DLA
O CLUBE DE MÃES DO CONJUNTO RESIDENCIAL 
ROUXINOL, CNPJ 09.012.640/0001-96 torna público que 
está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Castanhal – SEMMA/Castanhal a Dispensa de Licenciamento 
Ambiental - DLA para a sede do CLUBE DE MÃES DO CONJUNTO 
RESIDENCIAL ROUXINOL, com endereço na Rua L-25, 
Conjunto Residencial Rouxinol, Bairro Jaderlândia, município de 
Castanhal, através do Processo nº 450/2024/PROC.

D. SENA DE V. PINHEIRO LTDA (SENAFARMA), CNPJ: 
50.865.972/0001-17, torna público que está requerendo 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba – 
SEMEIA/PA, a renovação da sua Licença de Operação - LO n° 
006/2024, para atividade Comércio varejista de produtos 
farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, localizada 
na Av. Dom Pedro II, n° 1164, Bairro: Centro, Abaetetuba-PA, 
CEP: 68.440-000, através do protocolo n° 202508600001.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL RURAL (LAR)
Advaldo da Silva Melo, CPF: 784.307.042-72, 
torna público que está requerendo a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Bragança/PA 
(SEMMA/Bragança-PA) a LAR, através do Protocolo n° 
612/2023, para atividade de Bovinocultura de Corte 
no Sítio São José, situado na Vila Bom Gosto, S/N, 
Zona Rural, 68600-00, município de Bragança-PA.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL RURAL (LAR)
Antônio Pereira da Silva, CPF: 602.447.202-
15, torna público que está requerendo a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Bragança/PA 
(SEMMA/Bragança-PA) a LAR, através do Protocolo 
n° 611/2023, para atividade de Bovinocultura de 
Corte no Sítio Bom Lugar, situado na Rod. BR 308, 
RM da Pratinha, km 01, Zona Rural, 68600-00, 
município de Bragança-PA.

CLF RODRIGUES CARVOARIA, torna público que 
recebeu da SEMAS/PA: LAR nº 14642/2024, AUTEF 
nº 274741 e CLCR nº 173/2024, para atividade de 
reflorestamento, no município de Nova Ipixuna.

CLAUDIO DO NASCIMENTO FILHO, CPF n° 
631.837.306-34, torna púbico que requereu junto a 
SEMMA/Goianésia do Pará /PA, Licença de Operação –
LO para piscicultura na fazenda Bem – Te-Vi.

CARVALHO CARBONIZAÇÃO LTDA, CNPJ 
44.590.150/0001-78, torna público que recebeu da 
SEMAS-PA a L.O. nº 15346/2025 para produção de 
carvão vegetal, sob o processo nº 32384/2024.

VALDENIR SENA DOS SANTOS, torna 
público que recebeu da SEMAS/PA,  , AUTEF nº 
274753/2024, para atividade de Manejo Florestal, 
no município de Medicilandia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Concorrência Pública Eletrônica 
Nº 3-2025-001-PMC-TIPO: Menor Preço–OBJETO: 
contratação de empresa de engenharia para 
reconstrução da Escola Ruth Monteiro Almeida, 
localizada no bairro Panorama, município de 
Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS 
ATÉ O DIA 17 DE MARÇO DE 2025 ÁS  09:00 
HS (NOVE HORAS)- DATA ABERTURA DA 
LICITAÇÃO DIA 19.03.2025 ÁS 09:00 HS(NOVE 
HORAS)  – O edital está disponível aos interessados 
pelo site www.curionópolis.pa.gov.br-25 de fevereiro 
de 2025 – Elizabeth Maria S. V. Botelho da Silva – 
Coordenadora Geral de Licitações.
MODALIDADE: Concorrência Pública Eletrônica 
Nº 3-2025-002-PMC-TIPO: Menor Preço–OBJETO: 
contratação de empresa de engenharia para 
reforma e revitalização da Escola Nossa Senhora das 
Graças, localizada no bairro Planalto, município de 
Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS 
ATÉ O DIA 17 DE MARÇO DE 2025 ÁS  09:00 
HS(NOVE HORAS)- DATA ABERTURA DA 
LICITAÇÃO DIA 19.03.2025 ÁS 09:10HS (NOVE 
HORAS E 10 MINUTOS) – O edital está disponível 
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br–25 de fevereiro de 2025– Elizabeth Maria S. V. 
Botelho da Silva – Coordenadora Geral de Licitações.
MODALIDADE: Concorrência Pública Eletrônica 
Nº 3-2025-003-PMC -TIPO: Menor Preço–OBJETO: 
Contratação de empresa de engenharia para 
construção de uma Escola de Ensino Fundamental 
com salas climatizadas e quadra poliesportiva 
coberta no município de Curionópolis-- DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS ATÉ O DIA 17 
DE MARÇO DE 2025 ÁS  09:00 HS(NOVE 
HORAS)- DATA ABERTURA DA LICITAÇÃO 
DIA 19.03.2025 ÁS 09:20 HS (NOVE HORAS 
E VINTE MINUTOS)–O edital está disponível aos 
interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br–25 de fevereiro de 2025 – Elizabeth Maria S. V. 
Botelho da Silva – Coordenadora Geral de Licitações.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 7.2025-001-CMVX
A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA, em 
conformidade com Art. 75, inciso II § 3º, da Lei Federal 
nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que 
sua administração pretende a aquisição de material de 
expediente, podendo os interessados apresentarem 
proposta de preços e documentação no prazo de 3 (três) 
dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que 
a administração escolherá a mais vantajosa.
Data e horário limite para apresentação da proposta e 
documentação: 28/02/2025, às 18:00 horas. 
Endereço eletrônico para envio da proposta e documentação: 
cpl.camaravx@gmail.com.
O Ato Convocatório (Edital) e seus anexos estão disponíveis 
na íntegra, no endereço eletrônico, www.cmvitoriadoxingu.
pa.gov.br/, no mural de licitações do TCM/PA, no site do 
PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br e também poderá 
ser obtido cópia na sede do Departamento de Licitações e 
Contratos da Câmara Municipal de Vitória do Xingu, situada 
na Av. Manoel Félix de Farias, nº 720, Bairro Centro, das 
08:00 às 14:00 horas, ou poderá ser solicitado pelo 
endereço de e-mail: cpl.camaravx@gmail.com.

Vitória do Xingu – PA, 24 de fevereiro de 2025.
 TALES DUAN DOS SANTOS SALES

Comissão de Contratação - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LEILÃO

LEILÃO PÚBLICO DIA 20/03/2025 ÀS 10 HRS – LOCAL – CENTRO 
DE CONVENÇÕES CLAUDIR GANTUSS, LOCALIZADO NA AV. 
SANTOS SUMONT, S/N AEROPORTO VELHO, ALENQUER/PA
A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, torna público, para 
conhecimento dos interessados e na forma legal, que realizará 
Leilão Público na modalidade presencial para arrematação dos 
bens móveis declarados inservíveis (Máquinas pesadas, tratores, 
ônibus, motores, motos, veículos pequenos, Kombi, camionete, 
caminhão, sucatas diversas, lanchas), no dia 20 de março de 
2025 às 10:00 horas no Centro de Convenções Claudir Gantuss, 
localizado na Av. Santos Dumont, s/n, Aeroporto Velho, Alenquer/
PA. Os bens serão vendidos no estado em que se encontram, 
estando à disposição para visitação dos interessados nos dias 
12/03/25 até o dia 19/03/25 em horário comercial. Quem 
pretende arrematar os ditos bens deverá comparecer no dia e 
local acima mencionado, ficando cientes que o pagamento deverá 
ser efetuado a vista. O Edital poderá ser retirado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Alenquer/PA – E para que chegue ao 
conhecimento dos interessados é publicado o presente Aviso 
de Leilão. Para maiores informações (93) 991488965, (93) 
991289989, Heverton dos Santos Silva – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 001/2025

A Prefeitura de Curuçá, torna público a realização da 
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA SRP Nº001/2025 – PMC. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COM FORNECIMENTO 
E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO QUENTE 
(CBUQ) EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
CURUÇÁ. Do tipo Menor Preço Por lote. DATA DE 
ABERTURA: 17/03/2025, às 09:00h. integra do edital 
e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no 
endereço: https://bll.org.br, Mural dos Jurisdicionados 
e no site https://curuca.pa.gov.br/ .Hamilton Brito dos 
Santos Alves. Prefeito.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 005/2025 FMS

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de bem permanente, 
veículo 0km de no mínimo 10 passageiros com 
acessibilidade, que atenda aos requisitos da proposta do 
ministério da saúde, proposta nº. 11283.607000/1230-
04, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste instrumento. ABERTURA: 10/03/2025, às 09:00 
horas. O edital do processo encontra-se a disposição 
dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

ELETRÔNICA Nº 3/2025-004
A Prefeitura Municipal de Tucuruí torna público para 
conhecimento dos interessados que, que realizará 
licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica sob 
o n° 3/2025-004 do tipo MENOR PREÇO, no regime 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA COM 13 SALAS DOIS CICLOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 
e disposições contidas no edital. Data de início de envio 
de PROPOSTA: 25/02/2025, Data de encerramento do 
envio de PROPOSTA: 14/03/2025 as 08:30 Horas, Data 
de abertura da Concorrência: 14/02/2025 as 09:00 
Horas. Disponibilização do edital, endereço eletrônico 
https://bnccompras.com/ e www.tucurui.pa.gov. 
Maiores informações podem ser obtidas através do 
e-mail cpltuc2021@gmail.com. Município de Tucuruí-PA, 
24 de fevereiro de 2025. Alexandre França Siqueira – 
Prefeito Municipal de Tucuruí.
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

ELETRÔNICA SRP Nº 3/2025-005
A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA torna público para 
conhecimento dos interessados que, que realizará 
licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica SRP 
sob o n° 3/2025-005, do tipo MENOR PREÇO, no regime 
Registro de Preços, tendo por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS EM CBUQ, 
DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-
PA, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições 
contidas no edital. Data de início de envio de PROPOSTA: 
25/02/2025. Data de encerramento do envio de 
PROPOSTA: 14/03/2025 as 10:30 Horas, Data de 
abertura da Concorrência: 14/03/2025 as 11:00 Horas. 
Disponibilização do edital, endereço eletrônico https://
bnccompras.com/ e www.tucurui.pa.gov. Maiores 
informações podem ser obtidas através do e-mail 
cpltuc2021@gmail.com. Município de Tucuruí-PA, 24 de 
fevereiro de 2025. Alexandre França Siqueira – Prefeito 
Municipal de Tucuruí.
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

ELETRÔNICA SRP Nº 3/2025-006
A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA torna público para 
conhecimento dos interessados que, que realizará 
licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica SRP 
sob o n° 3/2025-006, do tipo MENOR PREÇO, no regime 
Registro de Preços, tendo por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE TUCURUÍ-PA, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 
e disposições contidas no edital. Data de início de envio 
de PROPOSTA: 25/02/2025. Data de encerramento do 
envio de PROPOSTA: 14/03/2025 as 13:30 Horas, Data 
de abertura da Concorrência: 14/03/2025 as 14:00 
Horas. Disponibilização do edital, endereço eletrônico 
https://bnccompras.com/ e www.tucurui.pa.gov. 
Maiores informações podem ser obtidas através do 
e-mail cpltuc2021@gmail.com. Município de Tucuruí-PA, 
24 de fevereiro de 2025. Alexandre França Siqueira – 
Prefeito Municipal de Tucuruí.

W7 HOLDING E PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF nº 16.558.608/000176

NIRE 153000019206
Edital de Convocação

Assembleia Geral Extraordinária
Ficam os senhores acionistas da W7 HOLDING E 
PARTICIPAÇÕES LTDA (“Sociedade”) convocados para 
reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no 
dia 14 de março de 2025, 15:30 (horário de Belém), no endereço 
localizado na Rua Antônio Barreto, 130, Conj. 604, na Cidade de 
Belém, Estado do Pará, Umarizal, Centro, CEP 66.055-050, para 
deliberação sobre a seguinte ordem do dia: 
A) Designação de novo administrador;  
B) Modificação consequente da Cláusula Nona e seu parágrafo 
segundo do Contrato Social e ainda modificação do texto da 
Cláusula Primeira da alteração contratual datada de 23/02/22.  
Informações Gerais:
A presente convocação é realizada por quotistas detentores de 
mais de quinto do capital social, nos termos do artigo 1.073 do 
Código Civil.  
Os Sócios que se fizerem representar por procurador deverão 
enviar cópia digitalizada dos instrumentos de mandato, 
acompanhados do documento de identificação do mandatário 
com foto e demais documentos comprobatórios dos poderes 
necessários à outorga do mandato, ao e-mail: ysfilho@gmail.com, 
com 24 (vinte e quatro) horas de antecedência à data e horário de 
realização da Assembleia.

Belém/PA, 21 de fevereiro de 2025 
YASUHIDE WATANABE FILHO

YASUE ISABELLE MIRANDA WATANABE
YOZO WATANABE NETO REPRESENTADO POR 

FRANCIRLENY DA SILVA MIRANDA

BRAZIL TOWER CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS 
S.A - CNPJ 14.292.540.0001-09 – torna público que 
solicitou da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente- SECTMA sob o Protocolo de nº 006/2025 
a Licença Prévia que autoriza a atividade Serviço de 
Telecomunicação, com a finalidade de implantação Torre 
de Telefonia – Estação Rádio Base - ERB–(PA_PATLA07), 
sito á rua 30, quadra: 54, lote: 33, nº:32, Bairro: Jardim 
Primavera, Cidade: Tailândia-PA, CEP: 68695-000.

BRAZIL TOWER CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS 
S.A - CNPJ 14.292.540.0001-09 – torna público que 
solicitou da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente- SECTMA sob o Protocolo de nº 005/25 
a Licença Prévia que autoriza a atividade Serviço de 
Telecomunicação, com a finalidade de implantação Torre 
de Telefonia – Estação Rádio Base - ERB–(PA_PATLA13), 
sito a Avenida Acássia, lote 07, quadra 104, Bairro: Vila 
macarrão, Cidade: Tailândia-PA, CEP: 68695-000.

BRAZIL TOWER CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS 
S.A - CNPJ 14.292.540.0001-09 – torna público que 
solicitou da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente- SECTMA sob o Protocolo de nº 004/2025 
a Licença Prévia que autoriza a atividade Serviço de 
Telecomunicação, com a finalidade de implantação Torre 
de Telefonia – Estação Rádio Base - ERB–(PA_PATLA11), 
sito a rua 01, nº:32, Bairro: Jardim Primavera, Cidade: 
Tailândia-PA, CEP: 68695-000.

BRAZIL TOWER CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS 
S.A - CNPJ 14.292.540.0001-09 – torna público que 
solicitou da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente- SECTMA sob o Protocolo de nº 003/2025 
a Licença Prévia que autoriza a atividade Serviço de 
Telecomunicação, com a finalidade de implantação Torre 
de Telefonia – Estação Rádio Base - ERB–(PA_PATLA12), 
sito a rua beija flor, S/N, quadra 69, lotes 10 e 11, Bairro: 
Jardim Liberdade, Cidade: Tailândia-PA, CEP: 68695-000.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ nº 02.280.133/0075-20 
|Torna público que REQUEREU da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente – SEMMA/Santo Antônio do Tauá/PA, 
renovação da Licença de Operação – LO nº 003/2023, 
para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para veículos automotores, localizado na Av. Senador 
Lemos, PA 140, nº 930, Centro, no Município de Santo 
Antônio do Tauá/PA, por meio do processo nº 009/2022, 
requerimento datado em 05/01/2025.

AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL E 
LICENÇA AMBIENTAL RURAL A NORDISK TIMBER LTDA, 
por determinação da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade – SEMMAS, torna público que foi concedido 
através do Protocolo nº 2023/0000046141, a AUTEF de nº 
274770/2025, e a LAR nº 14667/2025, para Manejo Florestal 
em Regime de Rendimento Sustentável e Unidade de 
Produção Anual, localizada em Marabá/Pará.

M M S COMERCIO DE GRAOS LTDA, CNPJ: 
54.049.034/0001-08, torna púbico que requereu junto a 
SEMMA/Goianésia do Pará /PA, L.O. para atividade. de Silo 
para Grãos/Cereais com beneficiamento

EDITAL Nº03/2025 DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ELEITORAL

DE 03 DE ABRIL DE 2025
Edital nº 003/2025.A Presidente da Colônia de 
Pescadores Z-13 de Barcarena-Pará, inscrita no 
CNPJ: sob o nº 14.067.961/0001-28, com sede na 
travessa Miguel costa nº 63 Barcarena- PA, no uso das 
atribuições estatutárias, na forma do capítulo VII do 
processo eleitoral artigo 29º (A eleição para renovação 
da Diretoria e Conselho Fiscal da Colônia de Pescadores 
Z-13 de Barcarena, para o triênio de 2025/2028. 
(03/05/2025 a 03/05/2028) realizada em Assembleia 
Geral especifica para este fim, será convocada pela 
presidente da Colônia Z-13, através de Edital publicado 
40(quarenta) dias antes da data do pleito) CONVOCA 
seus associados para comparecerem à Assembleia Geral 
Ordinária Eleitoral, a ser realizada em conformidade 
com Estatuto e o Regimento eleitoral.22 de Fevereiro 
de 2025. Marlucia Moraes Da Silva Miranda, Presidente 
da Colônia de Pescadores Z-13 de Barcarena- Pará, 
CPF:770.089.792-15.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

DAS BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO ADIAMENTO

Pregão Eletrônico nº 04/2025, Objeto: Registro de 
Preço Para Eventual Aquisição de Combustível, menor 
preço: gasolina óleo diesel destinado ao consumo na 
Sede do Município, Nova Horizonte. Prefeitura Municipal, 
e Secretaria, e Fundo vinculados., tipo menor preço. 
Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Prazo Adiado: Abertura das Propostas: 
07/03/2025 às 09h00min. Informações Gerais: https://
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br. 
e-mail: licitacaosmb@santamariadasbarreiras.pa.gov.
br.  portaldecompraspublicas.com.br; Santa Maria das 
Barreiras, Pará, 24.03.205/ Márcio Neiva/ Pregoeiro.

J A ALMEIDA ENTRETENIMENTOS LTDA CNPJ: 47.721.742/0001-
70. Rod. Augusto Montenegro, n.º 3773, P. Guajará, torna público 
que recebeu da SEMMA LO. N.º 011/2025, para a atividade de Casa 
de Festas e Eventos, valida até 30/01/2029.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1534/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2025 - PMI
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O PROJETO 
QUINTAIS PRODUTIVOS E PROJETO DE PISCICULTURA DE 
ÁGUA DOCE para atender a Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri nos termos da Lei 14.133/2021. Sessão pública: 
11/03/2025, às 10h00, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br Edital 
disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br no 
mural de licitações do TCM/PA e no Portal da transparência 
no endereço eletrônico: https://igarapemiri.pa.gov.br/ 

Zaida Maria Pantoja da Trindade. - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Tornar sem efeito

A Prefeitura Municipal de Bragança torna público 
que, tornamos sem efeito a publicação realizada 
em 19/02/2025, no Jornal Amazônia, pagina 4, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2025-009, 
cujo objeto é Registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa para serviços 
de locação de veículos de pequeno e médio porte 
(sem condutor), para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Bragança/PA e suas 
secretarias municipais, através (SEMAD, SEGGOV, 
SEFIN, SEPLANO, SEMAP, SETUR, SEJUL, SECOM, 
SINFRA, SADER, SEMMA e SECULT). 

Daniel da Silva Siqueira
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Extrato ao Contrato Nº 124/2025/SEMAD, 
Processo nº 050505103.000004/2025-84, autuado 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 90109/2024-
CPL/PMM, Ata de Registro de Preços nº 010/2025, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS. 
Empresa: E. K. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/MF Nº 55.837.318/0001-13, Valor: RR$ 
10.887,80 (dez mil, oitocentos e oitenta e sete 
reais e oitenta centavos). Assinatura 21/02/2025, 
Vigência: 31/12/2025. José Nilton de Medeiros, 
Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90005/2025-CPL/
PMM, PROCESSO Nº 05050562.000056/2024-30/
PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: 
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 12/03/2025. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL 
NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. 
UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.
gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM, 
situada a Rodovia Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro 
Nova Marabá, CEP 68507-765, Prédio da Secretaria de 
Viação e Obras Públicas. Marabá, Pará, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 24/02/2025. 
WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá – SMS. Portaria nº 012/2025-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL

Extrato ao Contrato Nº 107/2025-SMSI, 
Processo N° 050505460.000021/2025-52, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90049/2024-CPL/PMM, 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 439/2024, 
objeto: AQUISIÇÃO DE TONERS E TINTAS 
PARA IMPRESSORAS, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Segurança 
Institucional, Empresa: G M F COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/MF Nº 47.657.207/0001-
05. Valor: R$ 38.160,76 (trinta e oito mil cento 
e sessenta reais e setenta e seis centavos). 
Assinatura 17/02/2025, Vigência: 31/12/2025. 
Benedito Evandro Barros da Silva, Secretário 
Municipal de Segurança Institucional. 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato ao Contrato Nº 129/2025/SEMAD, 
Processo nº 050505212.000800/2024-07, autuado 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 90116/2024-
CPL/DGLC/SEPLAN, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBOIO DE PERFURATRIZ ROTOPNEUMATICA 
COMPOSTO POR CAMINHÃO, PERFURATRIZ, 
COMPRESSOR E FERRAMENTAL, Empresa: 
ROTOMÁQUINAS INDÚSTRIA LTDA, CNPJ/MF Nº 
06.336.018/0001-45, Valor: R$ 1.689.999,00 
(um milhão, seiscentos e oitenta e nove mil e 
novecentos e noventa e nove reais). Assinatura 
21/02/2025, Vigência: 21/02/2026. José Nilton de 
Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL

Extrato ao Contrato Nº 107/2025-SMSI, 
Processo N° 050505460.000021/2025-52, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90049/2024-CPL/
PMM, ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 439/2024, 
objeto: AQUISIÇÃO DE TONERS E TINTAS PARA 
IMPRESSORAS, destinados a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Segurança Institucional, 
Empresa: G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/
MF Nº 47.657.207/0001-05. Valor: R$ 38.160,76 
(trinta e oito mil cento e sessenta reais e setenta 
e seis centavos). Assinatura 17/02/2025, Vigência: 
31/12/2025. DENNER EUDES FAVACHO DA ROCHA, 
Secretário Municipal de Segurança Institucional. 
Extrato ao Contrato Nº 122/2025-SMSI, 
Processo N° 050505460.000019/2025-83, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90030/2024-CPL/PMM, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2024, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DESTINADA AO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, MEDICAMENTOS, 
ASSISTÊNCIA MÉDICA VETERINÁRIA E MATERIAIS 
DE TREINAMENTO, para suprir as necessidades 
relativas ao canil da GMM, órgão da Secretaria 
Municipal de Segurança Institucional - SMSI, 
Empresa: SÓ RAÇÕES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/
MF Nº 20.852.537/0001- 97. Valor: R$21.412,73 
(vinte e um mil, quatrocentos e doze reais e setenta 
e três centavos). Assinatura 19/02/2025, Vigência: 
31/12/2025. DENNER EUDES FAVACHO DA ROCHA, 
Secretário Municipal de Segurança Institucional. 
Extrato ao Contrato Nº 121/2025-SMSI, 
Processo N° 050505460.000019/2025-83, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024-CPL/PMM, 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 442/2024, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
DESTINADA AO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, 
MEDICAMENTOS, ASSISTÊNCIA MÉDICA 
VETERINÁRIA E MATERIAIS DE TREINAMENTO, 
para suprir as necessidades relativas ao canil da 
GMM, órgão da Secretaria Municipal de Segurança 
Institucional - SMSI, Empresa: BACTOLAC LTDA, 
CNPJ/MF Nº 39.922.545/0001-90. Valor: R$ 
1.337,85 (um mil trezentos e trinta e sete reais e 
oitenta e cinco centavos). Assinatura 19/02/2025, 
Vigência: 31/12/2025. DENNER EUDES FAVACHO 
DA ROCHA, Secretário Municipal de Segurança 
Institucional. 


